Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel : (0251) 3846283 , Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SoXD-VP
V/v thông báo tiêu chí đánh giá công

vụ trong lĩnh vực xây dựng đối với các
phòng Kinh tế, phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị các xã, phường thuộc tỉnh
Đồng Nai trong lĩnh vực xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị các

xã, Phường thuộc tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 47/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của UBND
tỉnh ban hành Quy định về đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các cơ
quan chuyên môn và tương đương, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND
tỉnh và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Văn bản số 05182/SNV-TCBC ngày 27/10/2025 của Sở Nội
vụ về triển khai hướng dẫn thực hiện đánh giá công vụ năm 2025, Sở Xây dựng
đã xây dựng dự thảo tiêu đánh giá công vụ theo chức năng chuyên ngành đối với
các phòng Kinh tế, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị các xã, phường thuộc tỉnh
Đồng Nai và lấy ý kiến góp ý của các đơn vị tại Văn bản số 5161/SoXD-VP
ngày 17/11/2025.

Đến nay, Sở Xây dựng đã nhận được văn bản góp ý của 06 đơn vị, địa
phương (gồm: 06 đơn vị thống nhất) đối với bảng tiêu đánh giá công vụ theo
chức năng chuyên ngành,  đối với 89 đơn vị còn lại không có ý kiến xem như
thông nhất.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các đơn vị, địa phương, Sở Xây dựng đã hoàn
thiện bảng tiêu đánh giá công vụ theo chức năng chuyên ngành xây dựng đối với
phòng Kinh tế, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị các xã, phường thuộc tỉnh
Đồng Nai, Sở Xây dựng thông báo tiêu chí đánh giá công vụ chuyên ngành
trong lĩnh vực xây dựng như sau:

1. Tiêu chí đánh giá công vụ chuyên ngành.
1.1. Các lĩnh vực đánh giá công vụ

Căn cứ quy định tại Điều 7 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số
47/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025, Sở Xây dựng xây dựng bảng tiêu chí
đánh giá công vụ chuyên ngành trong lĩnh vực xây dựng gồm 07 nội dung sau:

- Quản lý hoạt động và vật liệu xây dựng;
- Quản lý quy hoạch và phát triển đô thị;
- Quản lý nhà và thị trường bất động sản;

2

- Lĩnh vực giao thông và hạ tầng kỹ thuật;
- Quản lý chất lượng công trình;
- Quản lý vận tải, phương tiện và người lái;
- Quản lý kết cấu và an toàn giao thông;
1.2. Nội dung, thang điểm đánh giá công vụ trong từng lĩnh vực

Đánh giá công vụ được thực hiện trong từng lĩnh vực chuyên ngành với
các nội dung cụ thể theo thang điểm 100 (Bảng phụ lục kèm theo).
Mức độ hoàn thành công vụ đối với từng lĩnh vực được đánh giá như sau:

- Đạt từ 90 đến100 điểm: xếp loại A+.
- Đạt từ 80 đến dưới 90 điểm: xếp loại A.
- Đạt từ 60 đến dưới 80 điểm: xếp loại B.
- Dưới 60 điểm: xếp loại C.
2. Tổng hợp điểm và kết quả đánh giá công vụ.
2.1. Phương pháp tổng hợp

Trên cơ sở mức độ hoàn thành công vụ của từng lĩnh vực chuyên ngành,
Sở Xây dựng đánh giá và xác định mức độ hoàn thành công vụ chung của từng
đơn vị.

- Đối với mức hoàn thành công vụ từng lĩnh vực sẽ được quy đổi thành
điểm như sau:

+ Mức A+: 3 điểm;
+ Mức A: 2 điểm;
+ Mức B: 1 điểm;
+ Mức C: 0 điểm.
- Điểm đánh giá mức độ hoàn thành công vụ chung của Sở Xây dựng

đối với các đơn vị như sau:
Điểm đánh giá = (tổng điểm quy đổi của mức hoàn thành công vụ từng

lĩnh vực) : (7 nội dung đánh giá).
2.2. Kết quả đánh giá công vụ đối với các đơn vị, địa phương được

xác định như sau:
+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, mức A+: Điểm đánh giá từ 2,5 điểm trở

lên.
+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ, mức A: Điểm đánh giá từ 1,5 điểm đến dưới

2,5 điểm.
+ Hoàn thành nhiệm vụ, mức B: Điểm đánh giá từ 0,5 điểm đến dưới 1,5

điểm.
+ Không hoàn thành nhiệm vụ, mức C: Điểm đánh giá dưới 0,5 điểm.

3

Trên đây là Thông báo của Sở Xây dựng về tiêu chí đánh giá công vụ
chuyên ngành đối với phòng Kinh tế, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị các xã,
phường thuộc tỉnh Đồng Nai trong lĩnh vực xây dựng. Bảng tiêu chí này được
đăng tải công khai trên mạng thông tin điện tử của Sở Xây dựng tại địa chỉ:
http://sxd.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Trang TTĐT Sở Xây dựng;
- Lưu: VT, VP,Phonglt.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Tuấn

http://sxd.dongnai.gov.vn

		2025-11-20T11:22:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T14:02:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T16:18:10+0700
	Nguyễn Anh Tuấn

		2025-11-20T16:23:32+0700

		2025-11-20T16:23:28+0700

		2025-11-20T16:23:28+0700

		2025-11-20T16:23:28+0700

		2025-11-20T16:23:45+0700